



REGION
VÄSTERBOTTEN

INBJUDAN

FINNS DET MAGISKA LEDARSKAPET I FÖRSKOLAN?

Utbildningsdag för personal inom förskolan och
förtroendevalda.

LYCKSELE

Hotell Lappland

Tisdag 4 oktober, 2016



Allmän information

Förskolenätverket¹ inbjuder till en utbildningsdag med temat "Finns det magiska ledarskapet i förskolan?".

Syftet med dagen är

- att ge inspiration genom intressanta föreläsare
- att visa upp utvecklingsarbete som pågår i länet
- att uppmuntra till samarbete och nätverksbyggande mellan förskolor i länet.

Målgrupp Personal inom förskolan samt förtroendevalda.

Tid Tisdagen den 4 oktober 2016, kl. 08.45-16.00
Kaffe och smörgås serveras från kl. 08:00

Plats Hotell Lappland i Lycksele

Avgift 400 kr per person
I avgiften ingår för- och eftermiddagsfika, lunch samt seminarier

Anmälan Respektive förskolechef/rektor gör anmälan på Mediacenters hemsida. www.pedagogvasterbotten.se Klicka på länk "Utbildningsdag förskolenätverket 2016-10-04". Anmälan ska vara Mediacenter tillhanda senast 2016-09-14. Av anmälan skall framgå hur många deltagare som ska delta samt faktureringsadress. OBS! Anmälan får endast göras av förskolechef/rektor.
Om behov av fler platser finns än tilldelat (se bilaga) skicka önskemål om hur många ytterligare platser som önskas till anders.wikstrom@vindeln.se. Senast 2016-09-14.

OBS! Seminariedeltagare ska inte anmälas

Vid behov av specialkost meddela ingbritt.jakobsson@edu.lycksele.se senast 2016-09-14.

Välkommen!

Förskolenätverkets styrelse

<i>Anita</i>	<i>Anders</i>	<i>Rainer</i>	<i>Ingbritt</i>	<i>Arne</i>
<i>Brännlund</i>	<i>Vikström</i>	<i>Eriksson</i>	<i>Jakobsson</i>	<i>Nylander</i>

¹ Förskolenätverket har funnits sedan hösten 1998. Varje kommun i Västerbottens län har en eller ett par representanter – någon med ansvar för förskolan. Dessutom ingår representanter från lärarutbildningen vid Umeå universitet. Nätverket träffas tre gånger per år. Dessutom arrangerar nätverket en årlig utbildningsdag om förskolan



Program den 4 oktober

08.00 – 08.40	Fika
08.45 - 09.30	Välkommen Naturskolan – Erika Åberg
09.45 – 10.30	Seminarieomgång 1. Se särskilt seminarieprogram
10.45 - 11.30	Seminarieomgång 2. Se särskilt seminarieprogram
11.30–12.30	Lunch
12.30 – 15.30	Föreläsning – John Steinberg Vi har alla varit med om magiska stunder inom förskolan där allt tycks fungera. Barnen är engagerade och lär sig. Föräldrarna har förtroende för förskolan och pedagogerna. Som pedagog trivs du med dina uppgifter och ni är generösa mot varandra – kollegor emellan. Magi uppstår när ledarskapet fungerar och man tar vara på kollegornas, barnens och föräldrarnas kompetens och erfarenhet. Med denna föreläsning får du inspiration och goda exempel på viktiga principer för ett framgångsrikt ledarskap.
15.30 – 16.00	Fika/avslutning

SEMINARIER

Naturvetenskap och teknik för ALLA i förskolan

1. Vilhelmina, Åsa Bäckström och Carina Bergh

Lokal: Orren, 40 platser

Seminarieledare: Nicklas Nilsson

Hon som så småningom ska förklara universums svarta hål, går hon i din förskola?

Kan vi så ett frö för att väcka nyfikenhet och intresse inom naturvetenskap och teknik?

I Vilhelmina jobbar vi med en röd träd mellan förskola och skola. Genom egen NT-utvecklare och fortbildning för all personal har vi tagit nästa steg till metodlådor i förskolorna.

2. Ett steg i stora världen

Storuman, Granens förskola Tärnaby

Lokal: Myskoxen 1, 40 platser

Seminarieledare: Roger Andersson

Med lyssnandets pedagogik i ryggsäcken tar vi oss ut i världen. Vårt arbetssätt vidgar och stärker både barnens flerspråkiga och mångkulturella identitet.

Vi visar på material och metoder för att nå ännu ett steg närmare.

3. BOKDRAMA

Skellefteå, Jenny Nilsson

Lokal: Järpen, 40 platser

Seminarieledare: Cecilia Karlsson

"Barn ska i förskolan utveckla sin förmåga att lyssna, reflektera och ge uttryck för sina egna uppfattningar samt förstå andras perspektiv, de ska också utveckla talspråk, ordförråd och begrepp samt sin förmåga att leka med ord, berätta, ställa frågor, argumentera och kommunicera med andra (LpFö 98/10)"

Finns det ett bättre sätt att göra allt detta på än genom bilderboken? Bilderboken är vårt bästa läromedel. Pedagogiskt drama för barn 3-7 år som tar sin utgångspunkt i bilderböcker. Dramapedagogen Jenny Nilsson berättar som några Bokdramaprojekt med syfte att stärka gruppen och utveckla språket. Föreläsningen ger dig inspiration i hur du kan tänka kring böcker, språk och skapande när du planerar din egen verksamhet.

4. ATT GÖRA FILM TILLSAMMANS – ERIK OCH ELSA RESER TILL AFRIKA

Förskolan Reveljen, Umeå

Lokal: Myskoxen 2, 40 platser

Seminarieledare: Maria Stenmark-Ahlenius

En presentation av hur vi på ett enkelt sätt arbetat med att skapa film i förskolan där barns delaktighet i hela processen har varit fokus. Pedagogerna berättar om hur de har arbetat i processen tillsammans med barnen för att skapa en film där hela barngruppen står för idén, manus, skapandet av kulisser, göra själva filmen och premiärvisning.

5. IKT

Skellefteå, Andreas Hedlund

Lokal: Älgen, 20 platser

Seminarieledare: Catarina Jakobsson

I den här workshopen kommer det att tas upp hur vi i förskolan kan använda digitala verktyg tillsammans med barnen. Det blir en inblick i arbetssätt och metoder där Lärplattan ger möjlighet till dubbla arenor för lärande och barns delaktighet är i blickfånget. Passet kommer att fokusera på hur vi använder den i praktiken med barnen men också hur Lärplattan kan ge ett stöd i det systematiska kvalitetsarbetet genom pedagogisk dokumentation.

6. Dansprojekt – Små barn

Lycksele, Helena Jonsson, Nina Hedman och Marianne Olofsson

Lokal: Vargen, 20 platser

Seminarieledare: Karin Mörtsell

Med lek & fantasi använder vi dansen för att stimulera barnens inlärningsförmåga och upptäcka glädjen i att röra på sig. Vi visar delar ur ett dansprogram som inkluderar bland annat braindance, begreppsbildning, kroppsmedvetenhet, samarbete, inlevelse, fantasi och berättar om vilka positiva egenskaper dans har för hela kroppen.

7. SYSTEMATISKT KVALITETSARBETE

Stråets förskola, Skellefteå

Lokal: Aulan

Seminarieledare: Yvonne Nordlander

Under många långa år har vi på vår förskola arbetat för att få en tydlig struktur i vårt systematiska kvalitetsarbete. Det har varit en mängd olika dokument, strukturer, pärmar till höger och vänster, frustration, otillräcklighet och förvirring.

De senaste åren har vi nu arbetat utifrån en arbetsmodell som ger oss pedagoger stor tillfredsställelse, vi kan känna oss nöjda och som framför allt inspirerar oss – då den faktiskt innefattar allt vi gör på vår förskola och det hänger också ihop som en röd tråd. Detta systematiska kvalitetsarbete säkerställer verkligen kvalitén i vår verksamhet och vi känner oss stolta. Vi vill nu gärna dela med oss av vårt arbetssätt och dess arbetsgång. Vi vill inspirera, ge idéer och visa att det systematiska kvalitetsarbetet inte alls behöver vara krångligt.

8. ÄVENTYRSPEDAGOGIK

Sandbacken, Umeå, Ann-Christin Nilsson

Lokal: Renen, 20 platser

Seminarieledare: Ewa Burstedt

Lärande på ett roligt och inspirerande sätt.

Ett spännande arbetssätt som sätter både kunskap och hälsa i centrum, med skogen, närområdet och förskolegården som arena för lärande.

9. KULTURKROCKAR OCH UTVECKLING KRING SYSTEMATISKT KVALITETSARBETE

Johans Skyttes förskola, Lycksele

Lokal: Renen, 20 platser

Seminarieledare: Ulf Marklund

"HUR TUNGROTT OCH JOBBIGT HAR BLIVIT LÄTTSAMT OCH ROLIGT!"

Vår lösning för ett smidigt systematiskt kvalitetsarbete, Johan Skyttes förskola

Kom och hör hur vi skapat struktur i vårt systematiska kvalitetsarbete och genom den fått enkelhet och delaktighet hos all personal.

Vi kommer att dela med oss av vår modell, hur den är uppbyggd och hur vi fått den att fungera.

Välkomna

10. NATURVETENSKAP OCH TEKNIK I VARDAGEN NÄR BARN OCH PEDAGOGER UTMANAR VARANDRA

Förskolan Norrskenet Malgovik

Lokal: Björnen, 20 platser

Seminarieledare: Ros-Mari Lindsköld

Hur hamnade flugan i burken? Spännande , roliga upptäckter med de yngsta barnen HÄR och NU! UPPLEVELSEN ÄR VIKTIGARE ÄN FÖRKLARINGEN.

Följ även med på de äldre barnens äventyr vid Bäckan, där hörstyrka, delaktighet, enkelhet och nyfikenhet är ledord.

.

PLATSFÖRDELNING

<i>Bjurholm</i>	7
<i>Dorotea</i>	10
<i>Förskolenätverket</i>	22
<i>Lycksele</i>	35
<i>Malå</i>	14
<i>Nordmaling</i>	12
<i>Norsjö</i>	13
<i>Robertsfors</i>	15
<i>Seminariedeltagare</i>	20
<i>Skellefteå</i>	50
<i>Sorsele</i>	12
<i>Storuman</i>	18
<i>Umeå</i>	75
<i>Vilhelmina</i>	17
<i>Vindeln</i>	15
<i>Vännäs</i>	15
<i>Åsele</i>	10
<i>SUMMA</i>	<i>360</i>